



Valtiovarainministeriö

VM115:00/2018

Sisäministeriön poliisiosaston lausunto poikkeusoloihin varautumista rahoituslalla koskevan lainsäädännön tarkistaminen

Valtiovarainministeriö on pyytänyt sisäministeriöltä lausuntoa 16.8.2018 päivätyllä lausuntopyynnöllä työryhmän muistiosta poikkeusoloihin varautumista rahoituslalla koskevan lainsäädännön tarkastamisesta. Sisäministeriön poliisiosasto lausuu asiasta seuraavaa:

Varautumisvelvollisuus rahoituslalla -työryhmä ehdottaa luottolaitoslain, maksulaitoslain, sijoituspalvelulain ja sijoitusrahastolain varautumisvelvollisuutta koskevia säännöksiä täsmennettäväksi siten, että näiden säännösten mukaiset valmistelut ja toimenpiteet tarkoittavat keskeytymättömän toiminnan kannalta välttämättömien tietojärjestelmien ja tietovarastojen ylläpitämistä Suomessa.

Suomen turvallisuusympäristö on muuttunut. Hybridiuhkilla voi olla laajoja vaikutuksia yhteiskuntaan. Hybridi kuvaa konfliktien monimuotoisuutta ja yllättävyyttä. Sisäministeriö pitää tärkeänä yhteiskunnan varautumisen vahvistamista ja yksilöiden sekä yhteisöjen kriisinkestävyiden parantamista. Suomi on varautunut vastaamaan entistä monitahoisempiin uhkiin osana kokonaisturvallisuuden toimintamallia viranomaisten, elinkeinoelämän sekä järjestöjen ja kansalaisten yhteistoimintana.

Kybertoimintaympäristön merkitys on kasvanut yhteiskunnan digitalisoitumisen myötä. Rahoituslaitosten palvelutuotannon merkittäviä järjestelmiä ja tietovarantoja on siirretty ulkomaille, mikä lisää riippuvuutta Suomen rajat ylittävistä tietoliikenneuhkista. Kuten työryhmä toteaa, rahoitusmarkkinoiden infrastruktuurin häiriöt ja kriittisten järjestelmien käytön estyminen voivat vaarantaa yhteiskunnan elintärkeiden toimintojen jatkuvuuden.

Sisäministeriö pitää esityksen tavoitteita ja työryhmän ehdotuksia kannatettavina. Ehdotetuilla säännöksillä mahdollistetaan rahoitusmarkkinoiden yhteiskunnan toiminnan kannalta kriittisten palvelujen turvaamiseksi välttämättömien kansallisten varajärjestelyjen toteutumisen.

Vakavat maksuliikenteen häiriöt pitkittyessään saattavat vaarantaa väestön toimeentulon ja aiheuttaa liikehdintää, joka näkyy poliisi- ja pelastusviranomaisten lisääntyneinä tehtävinä. Viranomaisten lakisäätöiden tehtävien suorittaminen kuitenkin vaikeutuu, jos Suomen maksuliikenteessä tai korttimaksamisessa on vakavia häiriöitä. Esimerkiksi poliisi-, pelastus- ja

Lausunto

SM1829465

00.02.04

28.09.2018

SMDno-2018-1576

rajavartioviranomaisten ajoneuvojen ja muun kaluston polttoaineen saanti sekä kaluston ja välineiden hankkiminen niin kotimaasta kuin erityisesti ulkomailta vaikeutuu merkittävästi ja jopa estyy.

Poliisijohtaja

Stefan Gerkman

Lainsäädäntöneuvos

Tiina Ferm

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Sisäministeriö 28.09.2018 klo 09:38. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta.

Liitteet

-

Jakelu

Valtiovarainministeriö

Tiedoksi

Osastopäällikkö Lammi
Hallinto- ja kehittämisosasto